КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2020 года                           № 35                              ст. Григорьевская

О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 21.10.2019г. № 111 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Григорьевского сельского поселения Северского района»
На основании протеста прокуратуры Северского района от 28 апреля 2020 года № 07-02-2020/4814, внесенных изменений Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:

1. Внести изменения в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Григорьевского сельского поселения Северского района, утвержденный постановлением администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 21 октября 2019 года № 111 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Григорьевского сельского поселения Северского района»:
- абзац 5 пункта 5 читать в новой редакции «Плановые проверки при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года осуществляются с особенностями, установленными статьей 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ.»;
- пункт 22 читать в новой редакции:

«22. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  отнесенных  в  соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 209-ФЗ к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года, за исключением случаев, установленных частью 1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ.
22.1 Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Григорьевского сельского поселения Северского района и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Григорьевского сельского поселения Северского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Исполняющий обязанности

главы Григорьевского сельского поселения

Северского района
С.В.Мирченко